
Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ de 8 de setembre de 2021, de la Vicepresi-
dència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusive, per 
la qual es concedeixen les subvencions per al desenvolu-
pament de programes que fomenten la igualtat entre dones 
i homes i/o l’associacionisme de dones, en la Comunitat 
Valenciana. [2021/9906]

RESOLUCIÓN de 8 de septiembre de 2021,  de la Vicepre-
sidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, 
por la que se conceden las subvenciones para el desarro-
llo de programas que fomenten la igualdad entre mujeres 
y hombres y/o el asociacionismo de mujeres, en la Comu-
nitat Valenciana.. [2021/9906]

Mediante Resolución de 22 de diciembre de 2020 (DOGV 8985, 
29.12.2020), de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas 
Inclusivas, se convocaron ayudas, dirigidas a entidades sin ánimo de 
lucro, para el desarrollo de programas que fomenten la igualdad entre 
mujeres y hombres y/o el asociacionismo de mujeres, en la Comunitat 
Valenciana para el ejercicio 2021.

La Comisión de Valoración, constituida de conformidad con lo 
establecido en el artículo 7 de la Orden 14/2016, de 5 de julio, de la 
Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la 
que se establecen las bases reguladoras que regirán el procedimiento de 
concesión de ayudas económicas destinadas a entidades sin ánimo de 
lucro para el desarrollo de programas que fomenten la igualdad entre 
mujeres y hombres y/o el asociacionismo de mujeres, en la Comunitat 
Valenciana, se reunió el día15 de junio de 2021 y elevó propuesta de 
resolución a la directora general conforme al contenido del acta suscrita 
por todas las personas integrantes de la comisión.

El artículo 7.3 de las bases reguladoras de las presentes subvencio-
nes delega en la persona titular de la dirección general con competen-
cias en mujeres e igualdad de género la resolución de las solicitudes 
presentadas, por ello, en uso de la facultad conferida, resuelvo:

Primero
Aceptar la propuesta de resolución de la comisión de evaluación en 

sus propios términos.

Segundo
1. Solicitudes excluidas.
Excluir de la convocatoria, y por tanto sus proyectos del proceso 

de valoración, las solicitudes de las entidades que a continuación se 
relacionan, por los siguientes motivos:

a) Solicitudes no subsanadas tras el correspondiente requerimiento, 
respecto a las que se declara su desestimiento y archivo.

Mitjançant Resolució de 22 de desembre de 2020 (DOGV 8985, 
29.12.2020), de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques 
Inclusives, es van convocar ajudes, dirigides a entitats sense ànim de 
lucre, per al desenvolupament de programes que fomenten la igualtat 
entre dones i homes i/o l’associacionisme de dones, en la Comunitat 
Valenciana per a l’exercici 2021.

La comissió de valoració, constituïda de conformitat amb el que 
s’estableix en l’article 7 de l’Ordre 14/2016, de 5 de juliol, de la Vice-
presidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual 
s’estableixen les bases reguladores que regiran el procediment de con-
cessió d’ajudes econòmiques destinades a entitats sense ànim de lucre 
per al desenvolupament de programes que fomenten la igualtat entre 
dones i homes i/o l’associacionisme de dones, en la Comunitat Valenci-
ana, es va reunir el 15 de juny de 2021 i va elevar proposta de resolució 
a la directora general conforme al contingut de l’acta subscrita per totes 
les persones integrants de la comissió.

L’article 7.3 de les bases reguladores d’aquestes subvencions delega 
en la persona titular de la direcció general amb competències en dones i 
igualtat de gènere la resolució de les sol·licituds presentades, per a això, 
de la facultat conferida, resolc:

Primer
Acceptar la proposta de resolució de la comissió d’avaluació en els 

seus termes.

Segon
1. Sol·licituds excloses.
Excloses de la convocatòria, i per tant els seus projectes del procés 

de valoració, les sol·licituds de les entitats que a continuació es relaci-
onen, pels motius següents:

a) Sol·licituds no esmenades després del corresponent requeriment, 
respecte a les que es declara el seu desistimet i arxiu.

EXPEDIENT NIF ENTITAT
BSASOC/2021/29/03 G53045134 COLLA DE DOLÇAINERS I PERCUSSIÓ EL SOGALL

BSASOC/2021/36/03 G42700054 ASOC. SERIES ON

BSASOC/2021/37/03 G54468673 CLUB DE AJEDREZ ATENEO PABLO IGLESIAS-ELX

BSASOC/2021/42/03 G42613976 CRESCENDO ESCOLA DE MÚSICA D’ALCOI

BSASOC/2021/24/12 G12717500 CLUB VOLEIBOL MEDITERRÀNEO DE CASTELLÓ

BSASOC/2021/18/46 G46984381 CONSELL LOCAL DE LA JOVENTUT D’ONTINYENT

BSASOC/2021/24/46 G40552309 CLUB UNLIMITED WHEELS CICLISMO ADAPTADO

BSASOC/2021/52/46 G98196223 ASOC. DE FAMILIARES DE PERSONES AMB ALZHEIMER

BSASOC/2021/58/46 G96864137 ASIEM

*  *  *  *  *

EXPEDIENTE NIF ENTIDAD
BSASOC/2021/29/03 G53045134 COLLA DE DOLÇAINERS I PERCUSSIÓ EL SOGALL

BSASOC/2021/36/03 G42700054 ASOC. SERIES ON

BSASOC/2021/37/03 G54468673 CLUB DE AJEDREZ ATENEO PABLO IGLESIAS-ELX

BSASOC/2021/42/03 G42613976 CRESCENDO ESCOLA DE MÚSICA D’ALCOI

BSASOC/2021/24/12 G12717500 CLUB VOLEIBOL MEDITERRÀNEO DE CASTELLÓN



2. Solicitudes denegadas.
Denegar las solicitudes que se relatan a continuación por los moti-

vos que se indican:
a) Las entidades no tienen entre sus fines la promoción y fomento 

de la igualdad de oportunidades entre mujeres y hombres.

b) La entidad solicitante no puede ser beneficiaria de la subvención 
según la convocatoria:

c) Los expedientes relatados a continuación son duplicados a otros 
expedientes que han sido valorados:

d) Los proyectos de las entidades que se relacionan a continuación, 
no han alcanzado la puntuación mínima exigida en el resuelvo 10º.4 de 
la convocatoria, 55 puntos:

2. Sol·licituds denegades.
Denegar les sol·licituds que es detallen a continuació pels motius 

que s’indiquen:
a) Les entitats no tenen entre els seus fins la promoció i foment de 

la igualtat d’oportunitats entre dones i homes.

b) L’entitat sol·licitant no pot ser beneficiària de la subvenció 
segons la convocatòria:

c) Els expedients relatats a continuació són duplicats d’altres expe-
dients que han sigut valorats:

d) Els projectes de les entitats que es relacionen a continuació, no 
han aconseguit la puntuació mínima exigida en el resolc 10é.4 de la 
convocatòria, 55 punts:

BSASOC/2021/18/46 G46984381 CONSELL LOCAL DE LA JOVENTUT D’ONTINYENT

BSASOC/2021/24/46 G40552309 CLUB UNLIMITED WHEELS CICLISMO ADAPTADO

BSASOC/2021/52/46 G98196223 ASOC. DE FAMILIARS DE PERSONES AMB ALZHEIMER

BSASOC/2021/58/46 G96864137 ASIEM

EXPEDIENT NIF ENTITAT MOTIU DE DENEGACIÓ

BSASOC/2021/05/12 P1202900E AJUNTAMENT DE BENLLOCH No és una entitat sense ànim de lucre
BSASOC/2021/14/46 P4603700H AJ. L’Alqueria de la Comtessa No és una entitat sense ànim de lucre

*  *  *  *  *

EXPEDIENTE NIF ENTIDAD MOTIVO DE DENEGACIÓN

BSASOC/2021/05/12 P1202900E AYUNTAMIENTO DE BENLLOCH No ser una entidad sin ánimo de lucro
BSASOC/2021/14/46 P4603700H AJ. L’ALQUERIA DE LA COMTESSA No ser una entidad sin ánimo de lucro

EXPEDIENT NIF ENTITAT MOTIU DE DENEGACIÓ
BSASOC/2021/28/03 G54773304 ASSOC. ILICITANA DE FIBROMIALGIA EXPEDIENT DUPLICAT

BSASOC/2021/15 /12 G12974622 FEDERACIÓ ASSOCIACIÓ ESTUDIANTS-
FADES EXPEDIENT DUPLICAT

*  *  *  *  *

EXPEDIENTE NIF ENTIDAD MOTIVO DE DENEGACIÓN
BSASOC/2021/28/03 G54773304 ASOC. ILICITANA DE FIBROMIALGIA EXPEDIENTE DUPLICADO

BSASOC/2021/15 /12 G12974622 FEDERACIÓ ASSOCIACIÓ ESTUDIANTS-
FADES EXPEDIENTE DUPLICADO

EXPEDIENT NIF ENTITAT PROGRAMA

BSASOC/2021/4/03 G53332508 ASOC. COMARCAL AFECTATS PER 
CÀNCER

Ampliar l’atenció a les dones amb càncer de mama en 
l’àrea de la salut

BSASOC/2021/5/03 G54874581
ASOC. ACOGIDA AL XIQUET I A LA 
DONA AMAYA G Unides som més fortes

BSASOC/2021/6/03 G42644369 LA OVEJA SALMÓN Inserció laboral per a dones des d’una àrea 
multidisciplinària

BSASOC/2021/9/03 G42629444 ASSOC. DONES POSIDÒNIA EL CAMPELLO Entorns creatius per a la igualtat

BSASOC/2021/12/03 G54549639 ASOC PRAXI VEGA BAIXA No t’encaselles



BSASOC/2021/21/03 G92499078 ASOC. INTEGRACIÓN PARA LA VIDA DONES EN ACCIÓ: Per a la promoció i empoderament 
de dones en situació d’especial vulnerabilitat

BSASOC/2021/26/03 G54920137 HUELLAS DE MUJER Deixant empremta

BSASOC/2021/27/03 G54773304 ASOCIACIÓN ILICITANA DE 
FIBROMIALGIA Conviure amb la fibromiàlgia

BSASOC/2021/32/03 G42709477 ASOC REVOLUCIÓN PÉLVICA En femeni: salut, experiències i empoderament

BSASOC/2021/35/03 G53319596 RECICLA ALACANT PER A LA 
COOPERACIÓ AL DESENVOLUPAMENT Obrint portes, enderrocant barreres

BSASOC/2021/44/03 G53640850 ANEMONA GRUPO DE AUTOAYUDA 
MUJERES Taller per a la salut integral de les dones

BSASOC/2021/3/12 G12959847 ASSOC. CASTELLÓ LGTBI: COL.LECTIU 
PER LA DIVERSITAT

Programa de millora de l’associacionisme i 
empoderament

BSASOC/2021/4/12 G12959847 ASSOC. CASTELLÓ LGTBI: COL.ECTIU PER 
LA DIVERSITAT Salut integral i salut sexual per a dones

BSASOC/2021/22/12 G12647640 GRUP DE DONES L’ ASSUMPCIO DE SORITA Ioga: eina d’empoderament per a la dona rural

BSASOC/2021/28/12 G44515716
ASSOC. DE DONES CARMEN DE 
BURGOS (COLOMBINE) Joves i iguals

BSASOC/2021/29/12 G44515716 ASSOC. DE DONES CARMEN DE BURGOS 
(COLOMBINE) Ella ja no és la musa, és l’artista

BSASOC/2021/30/12 G81164105 FUNDACIÓN ACCIÓN CONTRA EL HAMBRE Vives aprén: escola d’ús de logística i neteja industrial per 
a dones

BSASOC/2021/3/46 G97283717 AMAMANTA GRUPO DE APOYO A LA 
LACTANCIA MATERNA

Teixint xarxa de dones vinculades per lactància i la 
criança respectuosa

BSASOC/2021/6/46 G02836013 ASOC. CULTURAL CIUDAD DE CUENTOS Tallers matilda: la dona en l’àmbit audiovisual

SASOC/2021/7/46 G02836013 ASOC. CULTURAL CIUDAD DE CUENTOS Contacontes per la igualtat

EBSASOC/2021/8/46 G98940133 PROSA ELÁSTICA Dones i esport

BSASOC/2021/10/46 G01697267 ASOC. DE MUJERES PROF. EMP. 
DIRECTIVAS Projecte en línia sumen

BSASOC/2021/11/46 G97133565 ASSOC. DONES OPERADES DEL PIT DE 
SUECA Butaques molones

BSASOC/2021/12/46 G46665220 ASOC. PLENA INCLUSIÓ CV Projecte de visibilitat dones discapacitat intel·lectual en el 
teixit associatiu

BSASOC/2021/17/46 G98167539 ASOC. INTERCULTURAL CANDOMBE L’associacionisme com a eina per a treballar la igualda 
entre dones i homes a nivell social, polític...

BSASOC/2021/21/46 G02862712 ONIRIA JOVE Juntes fins a la fi del camí

BSASOC/2021/26/46 X5848410Q ANDROMINES GESTIÓ CULTURAL DESCONFINADES. Les dones en la cultura abans i 
durant la pandèmia

BSASOC/2021/34/46 G81782625 ASOC RUMIÑAHUI Igualtat de gènere i dones migrants després de la covid-
19: reconstrucció del teixit social

BSASOC/2021/38/46 G73600553 FUNDACIÓN CEPAIM ACCIÓN INTEGRAL 
CON MIGRANTES

NOS-ALTRES, foment de la participació, empoderament, 
capacitació i lideratge de dones migrants

BSASOC/2021/40/46 G98333503 ARTE PRO ENTENDIMIENTO CULT CIRCO 
VALENCIA Promoció i foment de la igualtat entre dones i homes

BSASOC/2021/41/46 G46131801 FEDERACIÓN PERSONAS SORDAS DE LA 
CV, FESORD CV

Consell de Participació de Dones Sordes (Espai 
Donesord): Espai d’informació i assessorament

BSASOC/2021/43/46 G46143855 UNIÓ DE LLAURADORS I RAMADERS DEL 
PAÍS VALENCIÀ

Les dones també decideixen en el camp valencià-
visibilització de la dona en l’àmbit rural

BSASOC/2021/45/46 G96088174 ASOC. VECINOS DE TORREFIEL Dinamització i innovació social a través de l’artesania 
tèxtil

BSASOC/2021/46/46 G96364542 ASOC. DE VECINOS, CULTURAL I 
CONSUMIDORS DE PATRAIX Ara més mai, Patraix és mou per la igualtat i diversitat

BSASOC/2021/47/46 G98183924 SOCIETAT MUSICAL DE BENIFARAIG Dones & música

BSASOC/2021/49/46 G98902299 ASOC. CULTURAL FRACTALES 
EDUCACIÓN ARTÍSTICA Programa de feminismes: camí a casa. 

BSASOC/2021/55/46 G46618989 CLUB ESPORTIU BASILIO L’empoderament de la dona en el joc d’escacs

BSASOC/2021/60/46 G96631213 UNIÓ POBLES SOLIDARIS UPS Abolint estereotips en llar i família

BSASOC/2021/63/46 G98257892 CLUB DE AJEDREZ CIUTAT VELLA DE 
VALÈNCIA

Els escacs com a instrument de participació de la dona en 
el teixit associatiu valencià



BSASOC/2021/65/46 G96052576 ASOC. AMA DE CASA I CONSUMIDORES DE 
PALOMAR Les dones al mon rural

BSASOC/2021/68/46 G96288410 PSICOLOGOS SIN FRONTERAS ESPAÑA Promovent la participació d’estudiants en la defensa dels 
drets de les dones

BSASOC/2021/69/46 G97373849 IMECO Autoconeixement, participació, igualtat i presència 
notable de la dona en l’actual societat

BSASOC/2021/70/46 G46214490 FUNDACIÓ HORTA SUD DE LA CV Escola d’ associacions per la igualtat

BSASOC/2021/72/46 G87833828 ASOC. NACIONAL DE TÉCNICOS DE 
PÁDEL, ANTEP

III Congrés Nacional de dones professionals en el 
pàdel

*  *  *  *  *

EXPEDIENTE NIF ENTIDAD PROGRAMA

BSASOC/2021/4/03 G53332508 ASOC. COMARCAL AFECTADOS POR 
CÁNCER

Ampliar la atención a las mujeres con cáncer de mama en 
el área de la salud

BSASOC/2021/5/03 G54874581 ASOC. ACOGIDA AL NIÑO Y A LA 
MUJER AMAYA G Unidas somos más fuertes

BSASOC/2021/6/03 G42644369 LA OVEJA SALMÓN Inserción laboral para mujeres desde un área 
multidisciplinar

BSASOC/2021/9/03 G42629444 ASSOC. DONES POSIDONIA EL CAMPELLO Entornos creativos para la igualdad

BSASOC/2021/12/03 G54549639 ASOC PRAXIS VEGA BAJA No te encasilles

BSASOC/2021/21/03 G92499078 ASOC. INTEGRACIÓN PARA LA VIDA
MUJERES EN ACCION: Para la promoción y 
empoderamiento de mujeres en situación de especial 
vulnerabilidad

BSASOC/2021/26/03 G54920137 HUELLAS DE MUJER Dejando huella

BSASOC/2021/27/03 G54773304 ASOCIACIÓN ILICITANA DE 
FIBROMIALGIA Convivir con la fibromialgia

BSASOC/2021/32/03 G42709477 ASOC REVOLUCIÓN PÉLVICA En femeni: salud, experiencias y empoderamiento

BSASOC/2021/35/03 G53319596 RECICLA ALICANTE PARA LA 
COOPERACIÓN AL DESARROLLO Abriendo puertas, derribando barreras

BSASOC/2021/44/03 G53640850 ANEMONA GRUPO DE AUTOAYUDA 
MUJERES Taller para la salud integral de las mujeres

BSASOC/2021/3/12 G12959847 ASOC. CASTELLÓ LGTBI: COL.LECTIU PER 
LA DIVERSITAT

Programa de mejora del asociacionismo y 
empoderamiento

BSASOC/2021/4/12 G12959847 ASOC. CASTELLÓ LGTBI: COL.LECTIU PER 
LA DIVERSITAT Salut integral i salut sexual per a dones

BSASOC/2021/22/12 G12647640 GRUP DE DONES L’ ASSUMPCIO DE SORITA Yoga: herramienta de empoderamiento para la mujer rural

BSASOC/2021/28/12 G44515716 ASSOC. DE DONES CARMEN DE 
BURGOS (COLOMBINE) Jóvenes e iguales

BSASOC/2021/29/12 G44515716 ASSOC. DE DONES CARMEN DE BURGOS 
(COLOMBINE) Ella ya no es la musa, es la artista

BSASOC/2021/30/12 G81164105 FUNDACIÓN ACCIÓN CONTRA EL HAMBRE Vives aprende: escuela de empleo de logística y limpieza 
industrial para mujeres

BSASOC/2021/3/46 G97283717 AMAMANTA GRUPO APOYO A LA 
LACTANCIA MATERNA

Tejiendo red de mujeres vinculadas por lactancia y la 
crianza respetuosa

BSASOC/2021/6/46 G02836013 ASOC. CULTURAL CIUDAD DE CUENTOS Talleres matilda: la mujer en el ámbito audiovisual

BSASOC/2021/7/46 G02836013 ASOC. CULTURAL CIUDAD DE CUENTOS Cuentacuentos por la igualdad

BSASOC/2021/8/46 G98940133 PROSA ELÁSTICA Mujeres y deporte

BSASOC/2021/10/46 G01697267 ASOC. DE MUJERES PROF. EMP. 
DIRECTIVAS Proyecto online sumen

BSASOC/2021/11/46 G97133565 ASOC. DONES OPERADES DEL PIT DE 
SUECA Sillones molones

BSASOC/2021/12/46 G46665220 ASOC. PLENA INCLUSIÓN CV Proyecto de visibilidad mujeres discapacidad intelectual 
en el tejido asociativo

BSASOC/2021/17/46 G98167539 ASOC. INTERCULTURAL CANDOMBE El asociacionismo como herramienta para trabajar la 
igualda entre mujeres y hombres a nivel social, político...

BSASOC/2021/21/46 G02862712 ONIRIA JOVEN Juntas hasta el fin del camino

BSASOC/2021/26/46 X5848410Q ANDROMINES GESTIÓ CULTURAL DESCONFINADES. Les dones en la cultura abans i 
durant la pandèmia



3. Proyectos subvencionados.
Conceder una subvención a las entidades que se relacionan a con-

tinuación, por el importe total de 372.494,11 euros, de acuerdo con 
la consignación presupuestaria de 372.494,11 euros, existente en el 
Capítulo IV, línea de subvención S5150 de la partida presupuestaria 
16.02.01, programa 323.10, Igualdad de Género, de la Ley 4/2020, de 
30 de diciembre, de Presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 
2021.

3. Projectes subvencionats.
Concedir una subvenció a les entitats que es relacionen a continu-

ació, per l’import total de 3 72.494,11 euros, d’acord amb la consigna-
ció pressupostària de 372.494,11 euros, existent en el capítol IV, línia 
de subvenció S5150 de la partida pressupostària 16.02.01, programa 
323.10, Igualtat de Gènere, de la Llei 4/2020, de 30 de desembre, de 
pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2021.

BSASOC/2021/34/46 G81782625 ASOC RUMIÑAHUI Igualdad de género y mujeres migrantes tras el Covid-19: 
reconstrucción del tejido social

BSASOC/2021/38/46 G73600553 FUNDACIÓN CEPAIM ACCIÓN INTEGRAL 
CON MIGRANTES

NOS-ALTRES, foment de la participació, empoderament, 
capacitació i lideratge de dones migrants

BSASOC/2021/40/46 G98333503 ARTE PRO ENTENDIMIENTO CULT CIRCO 
VALENCIA Promoció i foment de la igualtat entre dones i homes

BSASOC/2021/41/46 G46131801 FEDERACIÓN PERSONAS SORDAS DE LA 
CV, FESORD CV

«Consell de Participació de Dones Sordes" (Espai 
Donesord): Espacio de información y asesoramiento

BSASOC/2021/43/46 G46143855 UNIÓ DE LLAURADORS I RAMADERS DEL 
PAÍS VALENCIÁ

Las mujeres tambien deciden en el campo valenciano-
visibilización de la mujer en el ámbito rural

BSASOC/2021/45/46 G96088174 ASOC. VECINOS DE TORREFIEL Dinamización e innovación social a través de la artesanía 
textil

BSASOC/2021/46/46 G96364542 ASOC. DE VECINOS, CULTURAL Y 
CONSUMIDORES DE PATRAIX

Ara mes que mai, Patraix es mou per la igualtat i 
diversitat

BSASOC/2021/47/46 G98183924 SOCIETAT MUSICAL DE BENIFARAIG Dones & música

BSASOC/2021/49/46 G98902299 ASOC. CULTURAL FRACTALS EDUCACIÓN 
ARTÍSTICA Programa de feminismos: camino a casa

BSASOC/2021/55/46 G46618989 CLUB DEPORTIVO BASILIO L’empoderament de la dona en el joc d’escacs

BSASOC/2021/60/46 G96631213 UNIÓ POBLES SOLIDARIS UPS Aboliendo estereotipos en hogar y familia

BSASOC/2021/63/46 G98257892 CLUB DE AJEDREZ CIUTAT VELLA DE 
VALENCIA

El ajedrez como instrumento de participación de la mujer 
en el tejido asociativo valenciano

BSASOC/2021/65/46 G96052576 ASOC. AMAS DE CASA Y CONSUMIDORAS 
DE PALOMAR Les dones al mon rural

BSASOC/2021/68/46 G96288410 PSICÓLOGOS SIN FRONTERAS ESPAÑA Promoviendo la participación de estudiantes en la defensa 
de los derechos de las mujeres

BSASOC/2021/69/46 G97373849 IMECO Autoconocimiento, participación, igualdad y presencia 
notable de la mujer en la actual sociedad

BSASOC/2021/70/46 G46214490 FUNDACIÓ HORTA SUD DE LA CV Escola d’ associacions per la igualtat

BSASOC/2021/72/46 G87833828 ASOC. NACIONAL DE TÉCNICOS DE 
PÁDEL, ANTEP

III Congreso Nacional de mujeres profesionales en 
el pádel

EXPEDIENT NIF ENTITAT PROGRAMA
QUANTIA 

SUBVENCIONADA
(euros)

TOTAL A 
JUSTIFICAR
(cost total del 

programa)
(euros)

BSASOC/2021/1/03 G53151023
ASOC. EMPRESARIAS 
PROFESSIONALES Y 
DIRECTIVAS

IV Programa de conscienciació 
de l’associacionisme com a mitjà 
per al desenvolupament personal i 
professional

5220,76 15000,00

BSASOC/2021/2/03 G54548003 ANDA
Projecte de promoció de la igualtat 
de gènere en dones cuidadores de 
dependents

5407,22 6714,40

BSASOC/2021/3/03 G54000435 ASSOCIACIO D’AJUDA A LA 
DONA Creant xarxes 2870,56 3588,20

0BSASOC/2021/7/03 G54414685 ASOC. PERSONAS 
SORDOCIEGAS DE LA CV

Jornades formatives per a promoure 
el moviment associatiu en dones 
sordcegues

2745,00 3050,00

BSASOC/2021/8/03 G03649035 ASOC. DE MUJERES DE 
CALLOSA DE SEGURA Programa de foment de la igualtat 5450,00 6800,00

BSASOC/2021/10/03 G53139515 ASOC AMAS DE CASA Y 
CONSUMO DE CALLOSA

Empoderament de les dones de Callosa 
en la cultura, art i ciència 900,00 1000,00

BSASOC/2021/11/03 G53126561 AMAS DE CASA DE CONS. Y 
USUARIOS ALBATERA Reducció de la bretxa digital en dones 900,00 1000,00



BSASOC/2021/13/03 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO 
GITANO

Projecte per al foment de la igualtat 
entre dones i homes a la Comunitat 
Valenciana

6153,04 47700,00

BSASOC/2021/14/03 G54152350 E-MUJERES Autonomia digital i conceptes bàsics 
d’igualtat 5220,76 7800,00

BSASOC/2021/15/03 G54721766 ASOC AMA MADE IN CIELO Taller d’empoderament per a dones 2200,00 2500,00

BSASOC/2021/16/03 G03088127 ASSOC. MESTRESSES CASA, 
CONSUMIDORS I USUARIS

Una mirada de gènere, igual, real i 
present 1500,00 1500,00

BSASOC/2021/17/03 G53928578 ASOC. DE FIBROMIALGIA 
BENIDORM Fibro-xarxa 4500,00 6000,00

BSASOC/2021/18/03 G53189882 ASOCIACIÓN EL CEREZO DE 
VILLENA Trobada intercultural de dones 6246,26 11396,47

BSASOC/2021/19/03 G54564745 A.C.O.V.I.F.A Promoció de la igualtat en centres 
educatius 3792,00 5292,00

G53036307 ASOC. DE MUJERES 
VECINALES DE ELCHE

Associacionisme i participació 
ciutadana 4140,00 4600,00

BSASOC/2021/22/03 G53180444
FEDERACIÓN PROVINCIAL 
DE AMAS DE CASA Y 
CONSUMIDORES

Dona: pandèmia de desigualtat 4200,00 4200,00

BSASOC/2021/23/03 G42702928 ASSOCIACIÓ EDUCATIVA I 
CULTURAL BLUE BEEHIVE Educaigual 3420,00 3800,00

BSASOC/2021/30/03 G53863403 FUNDACIÓ NOVA FEINA DE 
LA CV Empresa en igualtat 5150,00 7150,00

BSASOC/2021/31/03 G82382987 FUNCACIÓN ADECCO 8 5966,58 6793,30

BSASOC/2021/33/03 G54262902 PRM-PROGRAMA DE 
REINSERCIÓN DE MUJERES

Filant somnis: escriptura per a 
acceptar, canviar i viure 6619,18 8926,00

BSASOC/2021/34/03 G54057302 ARS CREATIO XIII Setmana de la ciència 3900,00 3900,00

BSASOC/2021/38/03 G53888947 ASOCIACIÓN MUJER ACTIVA 
DE NOVELDA

IV Programa d’atenció, formació i 
assessorament a la dona 5873,36 6000,00

BSASOC/2021/40/03 G54138938 ASOC. LA MAMA D’ELX Tallers d’ocupabilitat per a mares 
lactants 4000,00 4000,00

BSASOC/2021/41/03 G54094248

AS PARA EL DESARROLLO 
DE LAS MUJERES 
EMPRENDEDORAS

XI Fòrum dones en l’actualitat: sense 
bretxes digitals 5313,99 8732,00

BSASOC/2021/43/03 G42693507 EMERGÈNCIA FEMINISTA
L’escola
Woolfa: empoderament i formació 
feminista

4600,00 5400,00

BSASOC/2021/1/12 G12982955 RURALAVANZA Programa de foment de la igualtat 4900,00 6600,00

BSASOC/2021/2/12 G12576112 FUNDACIÓ ISONOMIA
MILEVA: Projecte per a visibilitzar 
estereotips en el marc educatiu i de les 
ocupacions

6153,04 10600,00

BSASOC/2021/6/12 F12957445 ORGÀNIC SOCIAL DESIGN, 
COOP. V.

Barris amb els peus en la terra. 
Cultivant relacions igualitàries 6432,72 49980,00

BSASOC/2021/7/12 G12574422 ASOCIACIÓ GRUP DE DONES 
LA MATA

El ioga com a eina d’emapoderament 
en l’àmbit rural 1000,00 1032,00

BSASOC/2021/8/12 G12206017
FEDERACIÓ PROV 
DE PERSONES AMB 
DISCAPACITAT FÍSICA

Cicles de conferències per a visibilitzar 
el talent i lideratge femení en dones 
amb discapacitat

5500,00 12500,00

*BSASOC/2021/9/12 G12524211 ASOC. CULTURAL Y 
RECREATIVA AMAS DE CASA A, I, I, O, O de les noves tecnologíes 460,00 520,00

BSASOC/2021/10/12 G12233052 ASSOC. DE DONES 
D’ALBOCÀSSER

Activitats Associació de Dones 
d’Albocasser 2021 5220,76 6300,00

BSASOC/2021/11/12 G12325122
NOU BASQUET FEMENÍ 
CASTELLÓ Territori engrapa-territori dona 5220,76 10700,00

BSASOC/2021/12/12 G12428256 ASSOC. GRUP DE DONES DE 
PORTELL

Taller d’empoderament de les dones en 
l’àmbit rural i ioga 1720,00 1820,00

BSASOC/2021/13/12 G12642682 GRUP DE DONES FONT D’EN 
SERRA

Taller d’empoderament de les dones, 
àmbit rural i ioga 1720,00 1820,00

BSASOC/2021/14/12 G12087136 GRUP DE DONES DELS PORTS Taller d’empoderament de la dona en 
l’àmbit rural i ioga 1700,00 1820,00



BSASOC/2021/16/12 G12580429 ASSOC. GRUP DE DONES LA 
ROCA ALTA DE TODOLELLA Empodera’t amb l’alimentació 520,00 520,00

BSASOC/2021/17/12 G12601084 ASSOC. GRUP DE DONES ELS 
TRES RIUS

Programa soc dona, soc clau: foment 
creixement personal i participació 
activa de la dona rural

1300,00 1500,00

BSASOC/2021/18/12 G44517001 ASSOC SOMCUSTODIA Xarxa Ecodones 6246,26 18190,00

BSASOC/2021/19/12 G12974622 FEDERACIÓ ASSOCIACIÓ 
ESTUDIANTS– FADES

Brigades joves de vigilància per a la 
igualtat 6059,81 44981,00

BSASOC/2021/20/12 G12560413 ASSOC. DONES DE 
CINCTORRES – ADOC XXI Ioga i empoderament 2040,00 2040,00

BSASOC/2021/21/12 G12520169 ASSOC. MESTRESSES 
L’ESPADELLA

Benestar i empoderament dones del 
mindfullness i ioga 1000,00 1174,00

BSASOC/2021/23/12 G12348892 ASOC. DE MUJERES DE 
MONTANEJOS

Jornada de lideratge femení, 
comunicació i habilitats per a la 
intervenció pública

500,00 560,00

BSASOC/2021/25/12 G12945739
REINVENTHADAS 
ASOCIACIÓN DE MUJERES 
EMPRENDEDORAS

Reinventahadas Dona Emprén 2021 6992,11 15550,00

BSASOC/2021/26/12 G44515716 ASSOC. DE DONES CARMEN 
DE BURGOS (COLOMBINE) Teatre per a totes 3100,00 3100,00

BSASOC/2021/27/12 G12758983 MAMETES I MÉS Coresponsabilitat en la criança 6000,00 6300,00

BSASOC/2021/31/12 G12960266

ASOC. CULTURAL DE 
MUJERES LA PEÑA REDONDA Empodera’t amb l’alimentació 520,00 520,00

BSASOC/2021/32/12 G12695615 GRUP DE DONES D’ARES De portes cap a dins: prevenció de la 
violència, igualtat i bon tracte 1200,00 1200,00

BSASOC/2021/33/12 G12420428
ASOC. COLECTIVO UNIÓN 
DE INTEGRACIÓN AL 
DISCAPACITADO

Programa de conscienciació i formació 
en igualtat d’oportunitats 5593,67 11670,82

BSASOC/2021/34/12 G12875316 ASOC. NETWORKING 
DIRECTIVAS CASTELLÓ Talent i lideratge femení Castelló 2021 6059,81 12900,00

BSASOC/2021/1/46 G97273627 ASOC. DE EMPRESARIAS 
PROFESIONALES VALENCIA Impulsant referents femenins 5407,22 18800,00

BSASOC/2021/2/46 G96298526
CENTRO DE ASISTENCIA A 
VÍCTIMAS DE AGRESIONES 
SEXUALES

Programa d’empoderament a dones en 
situació d’especial vulnerabilitat 5873,36 8400,00

BSASOC/2021/4/46 G98764301 ASOCIACIÓN 10 SENTIDOS Associacionisme de dones– programa 
10 sentits 2021 5500,45 15000,00

BSASOC/2021/5/46 G98220692
ASOC. POR LA IGUALDAD 
DE OPORTUNIDADES ENTRE 
MUJERES Y VARONES

Maternalització en xarxa: promoció 
de l’associacionisme de famílies 
monoparentals

5407,22 26875,30

BSASOC/2021/9/46 G98940133 PROSA ELÁSTICA Pioneres 5280,00 6600,00

BSASOC/2021/13/46 G98703259 FADEMUR-PV Motiva't dona 3780,00 3780,00

BSASOC/2021/15/46 G98219678 L’ORONETA BLANCA Les paraules que et fan invisible 5873,36 9000,00

BSASOC/2021/20/46 G96444880 ASOC. DE MUJERES AMAS DE 
CASA EL ROBLE Temps per a nosaltres 291,22 341,22

BSASOC/2021/22/46 G98688880 ITACA-ASC
Estic, participe, represente: 
empoderament femení en espais de 
decisió

5407,22 10355,20

BSASOC/2021/23/46 G83843706 FUNDACIÓ PROJECTE SÈNIOR

Foment de la igualtat d’oportunitats 
i integració social de dones en risc 
d’exclusió 5407,22 41000,00

EBSASOC/2021/25/46 G46683041 PLATAFORMA DEL 
VOLUNTARIAT DE CV Igualtat en les ONGS valencianes 5593,67 7574,97

BSASOC/2021/27/46 Q2866001G CREU ROJA ESPANYOLA Dones visibles: foment de la igualtat 
de gènere en empreses masculinitzades 6153,04 15000,00

BSASOC/2021/28/46 G95455937
FUNDACIÓN DE 
TRABAJADORES DE LA 
SIDERÚRGICA INTEGRA

Ens veiem 5313,99 15790,00

BSASOC/2021/29/46 G40512642 DONA I CINEMA VI Biennal internacional dona i cinema 3000,00 22582,74



BSASOC/2021/30/46 G96425004 ASOC DE AMAS DE CASA Y 
CONSUMIDORES LAS CASAS IMUR iniciatives dones rurals 177,48 227,48

BSASOC/2021/31/46 G62551254 FUNDACIÓN AGRICULTORES 
SOLIDARIOS VISIMUR 5127,52 10000,00

BSASOC/2021/32/46 G98297583 AFAMMER València

Programa per a l’emapoderament 
de la dona rural «Medi rural en clau 
femenina» 3072,65 3614,89

BSASOC/2021/35/46 G96359310 ASOC. DE MUJERES GITANAS 
ROMI BUTIPEN ROMI 5686,89 8000,00

SASOC/2021/36/46 G46152120 FED. SOCIEDADES MUSICALS 
CV Banda de dones de la FSMCV 6153,04 9000,00

BSASOC/2021/37/46 G98601511 ASOCIACIÓN SAHELI

Programa per al foment de la igualtat 
de gènere i per a l’empoderament de 
dones 3950,00 4250,00

BSASOC/2021/39/46 G96810874 ASOC AMAS DE CASA LAS 
CUEVAS Dona rural empodera’t 341,22 341,22

BSASOC/2021/42/46 G01604016 ASSOCIACIÓ CULTURAL 
SURC

A la salut de totes. Història i present 
de les dones a la medicina de la 
Comunitat Valenciana

5686,89 8995,00

BSASOC/2021/44/46 G96933734 JOVESOLIDES Dones emprenedores socials per la 
igualtat 5407,22 12387,20

BSASOC/2021/48/46 G96355649 FEDERACIÓ DE CASES DE LA 
JOVENTUT DE LA CV

Dones joves educant en igualtat dones 
de l’adolescència 5873,36 24305,40

BSASOC/2021/50/46 G53863403 FUNDACIÓ NOVA FEINA DE 
LA CV Empreses en igualtat 5313,99 10400,00

456BSASOC/2021/51/46 G98562267 NOSALTRES ESPORTISTES
Escola i Club de Running femení. 
empoderament de les dones a través de 
l’esport del running.

5582,00 12622,00

BSASOC/2021/53/46 G98562267 NOSOTRAS DEPORTISTAS Carrera 10KFem i visibilització de 
l’esport femení 5593,67 23791,00

BSASOC/2021/54/46 G98304744 FUNDACIÓ NEXE DE LA CV Dones i valencianisme 5127,52 10115,60

BSASOC/2021/56/46 G97937148 ASSOC. PRO IGUALTAT DE 
GÉNERE ROSA DELS VENTS Reconnecta 21 5313,99 9000,00

BSASOC/2021/57/46 G40597585
ASSOC. DE DONES LLIURES 
I COMBATIVES DEL PAIS 
VALENCIÀ

Maclisme és pandèmia. Feminisme és 
la cura 5593,67 8000,00

BSASOC/2021/59/46 G97285308 ASSOC. ALANNA Alanna participa 6246,26 11000,00

BSASOC/2021/61/46 G98180649 ASOC. POR TI MUJER Escola política en clau de gènere 5127,52 7650,00

BSASOC/2021/62/46 G96571260 ASOC. DE MUJERES ACTIVAS 
TRINITAT

La visibilitat de les dones en la 
història. Històries no contades i vida 
per contar

3450,00 4200,00

BSASOC/2021/64/46 G80358419
AMÉRICA, ESPAÑA, 
SOLIDARIDAD I 
COOPERACIÓN AESCO

Cap a nous jaciments d’ocupació 
mitjançant la formació i 
l’empoderament-continuïtat

5593,67 6386,00

BSASOC/2021/66/46 G97376222 FUNDACIÓN PROYECTO 
VIVIR Trencant barreres 5780,12 16500,00

*BSASOC/2021/67/46 G46235289 ASOCIACIÓN COTLAS Dona i cura de persones dependents 4500,00 11750,00

*BSASOC/2021/71/46 G46138251 ASOC. AMAS DE CASA Y 
CONSUMIDORES TYRIUS Programa Tyrius dinamitza’t 6059,81 20000,00

*  *  *  *  *

EXPEDIENTE NIF ENTIDAD PROGRAMA
CUANTÍA 

SUBVENCIONADA
(euros)

TOTAL A 
JUSTIFICAR

(coste total del 
programa)

(euros)

BSASOC/2021/1/03 G53151023
ASOC. EMPRESARIAS 
PROFESIONALES Y 
DIRECTIVAS

IV Programa de concienciación del 
asociacionismo como medio para el 
desarrollo personal y profesional

5220,76 15000,00



BSASOC/2021/2/03 G54548003 ANDA
Proyecto de promoción de la igualdad 
de género en mujeres cuidadoras de 
dependientes

5407,22 6714,40

BSASOC/2021/3/03 G54000435 ASSOCIACIO D’AJUDA A 
LA DONA Creando redes 2870,56 3588,20

BSASOC/2021/7/03 G54414685 ASOC. PERSONAS 
SORDOCIEGAS DE LA CV

Jornadas formativas para promover 
el movimiento asociativo en mujeres 
sordociegas

2745,00 3050,00

BSASOC/2021/8/03 G03649035 ASOC. DE MUJERES DE 
CALLOSA DE SEGURA Programa de fomento de la igualdad 5450,00 6800,00

BSASOC/2021/10/03 G53139515 ASOC AMAS DE CASA Y 
CONSUM DE CALLOSA

Empoderamiento de las mujeres de Callosa 
en la cultura, arte y ciencia 900,00 1000,00

BSASOC/2021/11/03 G53126561 AMAS DE CASA, CONS. Y 
USUARIOS ALBATERA Reducción de la brecha digital en mujeres 900,00 1000,00

BSASOC/2021/13/03 G83117374 FUNDACIÓN 
SECRETARIADO GITANO

Proyecto para el fomento de la igualdad 
entre mujeres y hombres en la Comunidad 
Valenciana

6153,04 47700,00

BSASOC/2021/14/03 G54152350 E-MUJERES Autonomía digital y conceptos básicos de 
igualdad 5220,76 7800,00

BSASOC/2021/15/03 G54721766 ASOC AMA MADE IN CIELO Taller de empoderamiento para mujeres 2200,00 2500,00

BSASOC/2021/16/03 G03088127
ASOC. AMAS CASA, 
CONSUMIDORES Y 
USUARIOS

Una mirada de género, igual, real y 
presente 1500,00 1500,00

BSASOC/2021/17/03 G53928578 ASOC. DE FIBROMIALGIA 
BENIDORM Fibro-red 4500,00 6000,00

BSASOC/2021/18/03 G53189882 ASOCIACIÓN EL CEREZO 
DE VILLENA Encuentro intercultural de mujeres 6246,26 11396,47

BSASOC/2021/19/03 G54564745 A.C.O.V.I.F.A Promoción de la igualdad en centros 
educativos 3792,00 5292,00

BSASOC/2021/20/03 G53036307 ASOC. DE MUJERES 
VECINALES DE ELCHE Asociacionismo y participación ciudadana 4140,00 4600,00

BSASOC/2021/22/03 G53180444
FEDERACIÓN PROVINCIAL 
DE AMAS DE CASA Y 
CONSUMIDORES

Mujer: Pandemia de desigualdad 4200,00 4200,00

BSASOC/2021/23/03 G42702928 ASSOCIACIÓ EDUCATIVA I 
CULTURAL BLUE BEEHIVE Educaigual 3420,00 3800,00

BSASOC/2021/30/03 G53863403 FUNDACIÓ NOVA FEINA DE 
LA CV Empresa en igualdad 5150,00 7150,00

BSASOC/2021/31/03 G82382987 FUNCACIÓN ADECCO 8 5966,58 6793,30

BSASOC/2021/33/03 G54262902 PRM-PROGRAMA DE 
REINSERCIÓN DE MUJERES

Hilando sueños: escritura para aceptar, 
cambiar y vivir 6619,18 8926,00

BSASOC/2021/34/03 G54057302 ARS CREATIO XIII Semana de la ciencia 3900,00 3900,00

BSASOC/2021/38/03 G53888947 ASOCIACIÓN MUJER 
ACTIVA DE NOVELDA

IV Programa de atencion, formacion y 
asesoramiento a la mujer 5873,36 6000,00

BSASOC/2021/40/03 G54138938 ASOC. LA MAMA D’ELX Talleres de empleabilidad para madres 
lactantes 4000,00 4000,00

BSASOC/2021/41/03 G54094248

ASOC. PARA EL 
DESARROLLO 
DE LAS MUJERES 
EMPRENDEDORAS

XI Foro mujeres en la actualidad: sin 
brechas digitales 5313,99 8732,00

BSASOC/2021/43/03 G42693507 EMERGENCIA FEMINISTA
La escuela
Woolfa: empoderamiento y formación 
feminista

4600,00 5400,00

BSASOC/2021/1/12 G12982955 RURALAVANZA Programa de fomento de la igualdad 4900,00 6600,00

BSASOC/2021/2/12 G12576112 FUNDACIO ISONOMIA
MILEVA: Projecte per a visibilitzar 
estereotips en el marc educatiu i de les 
ocupacions

6153,04 10600,00

BSASOC/2021/6/12 F12957445 ORGÀNIC SOCIAL DESIGN, 
COOP. V.

Barrios con los pies en la tierra. Cultivando 
relaciones igualitarias 6432,72 49980,00

BSASOC/2021/7/12 G12574422 ASOCIACIÓ GRUP DE 
DONES LA MATA

El yoga como herramienta de 
empoderamiento en el ámbito rural 1000,00 1032,00



BSASOC/2021/8/12 G12206017
FEDERACIÓN PROV 
DE PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD FÍSICA

Ciclos de conferencias para visibilizar el 
talento y liderazgo femenino en mujeres 
con discapacidad

5500,00 12500,00

BSASOC/2021/9/12 G12524211
ASOC. CULTURAL Y 
RECREATIVA AMAS DE 
CASA

A, E, I, O, U de les noves tecnologíes 460,00 520,00

BSASOC/2021/10/12 G12233052 ASSOC. DE DONES 
D’ALBOCASSER

Activitats Associació de Dones 
d’Albocasser 2021 5220,76 6300,00

BSASOC/2021/11/12 G12325122
NOU BASQUET FEMENI 
CASTELLÓ Territorio grapa– territotio mujer 5220,76 10700,00

BSASOC/2021/12/12 G12428256 ASOC. GRUP DE DONES DE 
PORTELL

Taller de empoderamiento de las mujeres 
en el ámbito rural y yoga 1720,00 1820,00

BSASOC/2021/13/12 G12642682 GRUP DE DONES FONT 
D’EN SERRA

Taller de empoderamiento de las mujeres, 
ámbito rural y yoga 1720,00 1820,00

BSASOC/2021/14/12 G12087136 GRUP DE DONES DELS 
PORTS

Taller de empoderamiento de la mujer en 
el mbito rural y yoga 1700,00 1820,00

BSASOC/2021/16/12 G12580429
ASSOC. GRUP DE DONES 
LA ROCA ALTA DE 
TODOLELLA

Empodérate con la alimentación 520,00 520,00

BSASOC/2021/17/12 G12601084 ASSOC. GRUP DE DONES 
ELS TRES RIUS

Programa soc dona, soc clau: foment 
creixement personal i participació activa 
de la dona rural

1300,00 1500,00

BSASOC/2021/18/12 G44517001 ASOC SOMCUSTODIA Xarxa Ecodones 6246,26 18190,00

BSASOC/2021/19/12 G12974622 FEDERACIÓ ASSOCIACIÓ 
ESTUDIANTS– FADES

Brigades joves de vigilància per a la 
igualtat 6059,81 44981,00

BSASOC/2021/20/12 G12560413 ASSOC. DONES DE 
CINCTORRES – ADOC XXI Yoga y empoderamiento 2040,00 2040,00

BSASOC/2021/21/12 G12520169 ASSOC. MESTRESSES LA 
ESPADELLA

Benestar i apoderament des del 
mindfullness i ioga 1000,00 1174,00

BSASOC/2021/23/12 G12348892 ASOC. DE MUJERES DE 
MONTANEJOS

Jornada de liderazgo femenino, 
comunicación y habilidades para la 
intervención pública

500,00 560,00

BSASOC/2021/25/12 G12945739
REINVENTHADAS 
ASOCIACIÓN DE MUJERES 
EMPRENDEDORAS

Reinventahadas Dona Emprén 2021 6992,11 15550,00

BSASOC/2021/26/12 G44515716
ASSOC. DE DONES 
CARMEN DE BURGOS 
(COLOMBINE)

Teatro para todas 3100,00 3100,00

BSASOC/2021/27/12 G12758983 MAMETES I MES Coresponsabilitat en la criança 6000,00 6300,00

BSASOC/2021/31/12 G12960266
ASOC. CULTURAL DE 
MUJERES LA PEÑA 
REDONDA

Empodérate con la alimentación 520,00 520,00

BSASOC/2021/32/12 G12695615 GRUP DE DONES D’ARES De puertas para adentro: prevención de la 
violencia, igualdad y buentrato 1200,00 1200,00

BSASOC/2021/33/12 G12420428
ASOC. COLECTIVO-UNIÓN 
DE INTEGRACIÓN AL 
DISCAPACITADO

Programa de concienciación y formación 
en igualdad de oportunidades 5593,67 11670,82

BSASOC/2021/34/12 G12875316 ASOC. NETWORKING 
DIRECTIVAS CASTELLÓN

Talento y liderazgo femenino Castellón 
2021 6059,81 12900,00

BSASOC/2021/1/46 G97273627
ASOC. DE EMPRESARIAS 
PROFESIONALES 
VALENCIA

Impulsando referentes femeninos 5407,22 18800,00

BSASOC/2021/2/46 G96298526
CENTRO DE ASISTENCIA A 
VÍCTIMAS DE AGRESIONES 
SEXUALES

Programa de empoderamiento a mujeres en 
situación de especial vulnerabilidad 5873,36 8400,00

BSASOC/2021/4/46 G98764301 ASOCIACIÓN 10 SENTIDOS Asociacionismo de mujeres– programa 10 
sentidos 2021 5500,45 15000,00

BSASOC/2021/5/46 G98220692

ASOC. POR LA IGUALDAD 
DE OPORTUNIDADES 
ENTRE MUJERES Y 
VARONES

Maternaje en red: promoción del 
asociacionismo de familias monoparentales 5407,22 26875,30

BSASOC/2021/9/46 G98940133 PROSA ELÁSTICA Pioneras 5280,00 6600,00

BSASOC/2021/13/46 G98703259 FADEMUR-PV Motiva't dona 3780,00 3780,00



BSASOC/2021/15/46 G98219678 L’ORONETA BLANCA Las palabras que te hacen invisible 5873,36 9000,00

BSASOC/2021/20/46 G96444880 ASOC. DE MUJERES AMAS 
DE CASA EL ROBLE Tiempo para nosotras 291,22 341,22

BSASOC/2021/22/46 G98688880 ITACA-ASC
Estoy, participo, represento: 
empoderamiento femenino en espacios de 
decisión

5407,22 10355,20

BSASOC/2021/23/46 G83843706 FUNDACIÓN PROYECTO 
SENIOR

Fomento de la igualdad de oportunidades 
e integración social de mujeres en riesgo 
de exclusión 5407,22 41000,00

BSASOC/2021/25/46 G46683041 PLATAFORMA DEL 
VOLUNTARIAT DE CV Igualdad en las ONGS valencianas 5593,67 7574,97

BSASOC/2021/27/46 Q2866001G CRUZ ROJA ESPAÑOLA Mujeres visibles: fomento de la igualdad 
de género en empresas masculinizadas 6153,04 15000,00

BSASOC/2021/28/46 G95455937
FUNDACIÓN DE 
TRABAJADORES DE LA 
SIDERURGIA INTEGRA

Ens veiem 5313,99 15790,00

BSASOC/2021/29/46 G40512642 DONA I CINEMA VI Bienal internacional dona i cinema 3000,00 22582,74

BSASOC/2021/30/46 G96425004
ASOC DE AMAS DE CASA 
Y CONSUMIDORES LAS 
CASAS

IMUR iniciativas mujeres rurales 177,48 227,48

BSASOC/2021/31/46 G62551254
FUNDACIÓN 
AGRICULTORES 
SOLIDARIOS

VISIMUR 5127,52 10000,00

BSASOC/2021/32/46 G98297583 AFAMMER Valencia
Programa para el empoderamiento de 
la mujer rural "Medio rural en clave 
femenina"

3072,65 3614,89

BSASOC/2021/35/46 G96359310 ASOC. DE MUJERES 
GITANAS ROMI BUTIPEN ROMI 5686,89 8000,00

BSASOC/2021/36/46 G46152120 FED. SOCIEDADES 
MUSICALES CV Banda de dones de la FSMCV 6153,04 9000,00

BSASOC/2021/37/46 G98601511 ASOCIACIÓN SAHELI
Programa para el fomento de la igualdad 
de género y para el empoderamiento de 
mujeres

3950,00 4250,00

BSASOC/2021/39/46 G96810874 ASOC AMAS DE CASA LAS 
CUEVAS Mujer rural empodérate 341,22 341,22

BSASOC/2021/42/46 G01604016 ASSOCIACIÓ CULTURAL 
SURC

A la salut de totes. Història i present de 
les dones a la medicina de la Comunitat 
Valenciana

5686,89 8995,00

BSASOC/2021/44/46 G96933734 JOVESOLIDES Dones Emprenedores Socials per la 
Igualtat 5407,22 12387,20

BSASOC/2021/48/46 G96355649 FEDERACIÓ DE CASES DE 
LA JOVENTUT DE LA CV

Dones joves educant en igualtat des de 
l’adolescència 5873,36 24305,40

BSASOC/2021/50/46 G53863403 FUNDACIÓ NOVA FEINA DE 
LA CV Empresas en igualdad 5313,99 10400,00

BSASOC/2021/51/46 G98562267 NOSOTRAS DEPORTISTAS
Escuela y Club de Running Femenino. 
Empoderamiento de las mujeres a través 
del deporte del Running.

5582,00 12622,00

BSASOC/2021/53/46 G98562267 NOSOTRAS DEPORTISTAS Carrera 10KFem y vsibilización del 
deporte femenino 5593,67 23791,00

BSASOC/2021/54/46 G98304744 FUNDACIÓ NEXE DE LA CV Dones i Valencianisme 5127,52 10115,60

BSASOC/2021/56/46 G97937148
ASSOC. PRO IGUALTAT 
DE GÉNERE ROSA DELS 
VENTS

Reconecta 21 5313,99 9000,00

BSASOC/2021/57/46 G40597585
ASSOC. DE DONES 
LLIURES I COMBATIVES 
DEL PAIS VALENCIÁ

Maclisme és pandèmia. Feminisme és la 
cura 5593,67 8000,00

BSASOC/2021/59/46 G97285308 ASOC. ALANNA Alanna participa 6246,26 11000,00

BSASOC/2021/61/46 G98180649 ASOC. POR TI MUJER Escuela política en clave de género 5127,52 7650,00

BSASOC/2021/62/46 G96571260 ASOC. DE MUJERES 
ACTIVAS TRINITAT

La visibilidad de las mujeres en la historia. 
Historias no contadas y vida por contar 3450,00 4200,00

BSASOC/2021/64/46 G80358419
AMÉRICA, ESPAÑA, 
SOLIDARIDAD Y 
COOPERACIÓN AESCO

Hacia nuevos yacimientos de 
empleo mediante la formación y el 
empoderamiento-continuidad

5593,67 6386,00



Tercero
De conformidad con la normativa vigente para el ejercicio 2021, el 

régimen de pagos de las ayudas reguladas en la citada Resolución es el 
de aquellas que van dirigidas a la financiación de programas de actua-
ción y actividades de servicios sociales especializados recogidas en el 
artículo 44.1.d 2º de la Ley 4/2020, de 30 de diciembre, de presupuestos 
de la Generalitat para el ejercicio 2021, que establece los supuestos 
de excepción al régimen general de libramientos. A tal efecto, una vez 
concedida la ayuda, podrá librarse de inmediato hasta el 100 por cien 
de su importe.

Cuarto
La entidad beneficiaria está obligada, como establecen las bases 

reguladoras, a hacer constar en las publicaciones y material de difu-
sión del programa la colaboración de la Vicepresidencia y Conselleria 
de Igualdad y Políticas Inclusivas. Con el fin de asegurar el correcto 
uso de los logotipos oficiales, deberá solicitar previamente la oportuna 
autorización.

Quinto
La actividad que fundamenta la concesión de la subvención debe-

rá realizarse por la entidad beneficiaria, de conformidad con las bases 
reguladoras y con la convocatoria, como máximo hasta el 31 de diciem-
bre de 2021.

Sexto
1. Las entidades beneficiarias presentarán la justificación del pro-

yecto subvencionado ante la dirección territorial que resultó competente 
para su instrucción. Dicha justificación se realizará de la forma estable-
cida en el resuelvo duodécimo, apartado 1 de la convocatoria.

2. La cuenta justificativa del gasto total, deberá presentarse, como 
fecha máxima, el 31 de enero de 2022. Transcurrido el plazo señalado 
para la presentación de la documentación sin que la misma se haya 
realizado, se dejará sin efecto el derecho a la ayuda concedida, previa 
resolución debidamente notificada a la entidad basada en tal incumpli-
miento.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición ante la 
consellera de Igualdad y Políticas Inclusivas en el plazo de un mes, de 
conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, o bien podrá interponerse directamente 
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Ad-
ministrativo del Tribunaol Superior de Justicia de la Comunitat Valen-
ciana en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su 
publicación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 10 y 46 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción conten-
cioso-administrativa; todo ello sin perjuicio de que pueda interponerse 
cualquier otro que se estime procedente.

València, 8 de septiembre de 2021. La vicepresidenta del Consell y 
consellera de Igualdad y Políticas Inclusivas, p. d. (art. 7.3 de la Orden 
14/2016, de 5 de julio), la directora general del Instituto Valenciano de 
las Mujeres: Maria Such i Palomares.

Tercer
De conformitat amb la normativa vigent per a l’exercici 2021, el 

règim de pagaments de les ajudes regulades en la citada resolució és el 
d’aquelles que van dirigides al finançament de programes d’actuació i 
activitats de serveis socials especialitzats recollides en l’article 44.1.d 
2n de la Llei 4/2020, de 30 de desembre, de pressupostos de la Genera-
litat per a l’exercici 2021, que estableix els supòsits d’excepció al règim 
general de deslliuraments. A aquest efecte, una vegada concedida l’aju-
da, podrà lliurar-se immediatament fins al 100 per cent del seu import.

Quart
L’entitat beneficiària està obligada, com estableixen les bases regu-

ladores, a fer constar en les publicacions i material de difusió del pro-
grama la col·laboració de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i 
Polítiques Inclusives. Amb la finalitat d’assegurar el correcte ús dels 
logotips oficials, haurà de sol·licitar prèviament l’oportuna autorització.

Cinqué
L’activitat que fonamenta la concessió de la subvenció haurà de 

realitzar-se per l’entitat beneficiària, de conformitat amb les bases regu-
ladores i amb la convocatòria, com a màxim fins al 31 de desembre de 
2021.

Sisé
1. Les entitats beneficiàries presentaran la justificació del projecte 

subvencionat davant la direcció territorial que va resultar competent 
per a la seua instrucció. Aquesta justificació es realitzarà de la forma 
establida en el resolc dotzé, apartat 1 de la convocatòria.

2. El compte justificatiu de la despesa total, haurà de presentar-se, 
com a data màxima, el 31 de gener de 2022. Transcorregut el termini 
assenyalat per a la presentació de la documentació sense que la matei-
xa s’haja realitzat, es deixarà sense efecte el dret a l’ajuda concedida, 
amb la resolució prèvia degudament notificada a l’entitat basada en tal 
incompliment.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar potestativament recurs de reposició davant la conse-
llera d’Igualtat i Polítiques Inclusives en el termini d’un mes, de confor-
mitat amb el que s’estableix en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administraci-
ons públiques, o bé podrà interposar-se directament recurs contenciós 
administratiu davant la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini de dos 
mesos a comptar des de l’endemà de la seua publicació, de conformitat 
amb el que es disposa en els articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 
de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa; tot 
això sense perjudici que puga interposar-se qualsevol altre recurs que 
es considere convenient.

València, 8 de setembre de 2021. La vicepresidenta del Consell i 
consellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives, p. d. (article 7.3 de l’Ordre 
14/2016, de 5 de juliol), la directora general de l’Institut Valencià de les 
Dones: Maria Such i Palomares.

BSASOC/2021/66/46 G97376222 FUNDACIÓN PROYECTO 
VIVIR Rompiendo Barreras 5780,12 16500,00

BSASOC/2021/67/46 G46235289 ASOCIACIÓN COTLAS Mujer y cuidado de personas dependientes 4500,00 11750,00

BSASOC/2021/71/46 G46138251 ASOC. AMAS DE CASA Y 
CONSUMIDORES TYRIUS Programa Tyrius dinamízate 6059,81 20000,00


		2021-10-01T13:41:07+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




